
Rygos lakų-dažų gamykla 

08.09.23. Sauna Protect specifikacija 

 
Rygos lakų-dažų gamykla, Daugavgrivas gatvė 63/65, Ryga, LV-1007, Tel. (+371) 67459117, Faks (+371) 67614542 

www.rilak.lv 

 
 

 SAUNA PROTECT 
ANTIBAKTERINĖ VANDENS DISPERSIJOS 

VIDAUS DARBŲ IMPREGNAVIMO PRIEMONĖ  
  

 Pagerina hidrofobines savybes 

 Neleidžia susidaryti pelėsiams ir grybeliams  

 Pabrėžia medienos tekstūrą  

 Galimybė spalvinti   

 

CHARAKTERISTIKA: 

 

Vandeniu skiedžiama akrilinės dispersijos impregnavimo priemonė naudojama apsaugoti 
mediniams paviršiams, tame tarpe ir įkaitinamiems iki 120 ºC . Impregnavimas pailgina medinių 
konstrukcijų eksploatacijos laiką, pagerina medinių paviršių dekoratyvines ir hidrofobines savybes. 
Išsaugo garų pralaidumą ir pabrėžia medienos faktūrą. Sudėtyje yra funhicidų (priemonių 
saugančių nuo pelėsių ir puvimo), užtikrinančių papildomą apdorotų paviršių apsaugą.  
 

PANAUDOJIMO SRITIS: 

 

Skirta drėgnų patalpų medinių paviršių apsaugai. Priemonė prasiskverbia į medieną ir sudaro 
vandenį ir purvą atstumiančią dangą. Pagrindinė priemonės paskirtis – sienų ir lubų apdorojimas 
pirčių ir saunų rūbinėse, dušo ir garinimosi patalpose.  Neskirtas apdoroti garinimosi patalpų  
plautams. Naudojant spalvintą priemonę, reikia atsižvelgti į mažesnę leidžiamą apdorotų paviršių 

eksploatacijos temperatūrą – ne daugiau 50 ºC. 

TECHNINIAI RODIKLIAI:  

Dangos išorinis vaizdas: 
Bespalvis. Galima spalvinti medienai skirta priemone  
FURNICOLOR. 

Blizgesys: Matinis 

Džiūvimo trukmė prie +20ºC 
temperatūros ir santykinės 
oro drėgmės 50 %: 

1 val. kai medienos drėgnumas 12 - 16% , 
4 val. kai medienos drėgnumas 40 % , 
2 val. spalvintam produktui, papildomai pridėjus 10 % priemonės 
FURNICOLOR 

Nelakių medžiagų masinė 
dalis, % 

     
6,5 ± 1,5    

Tankis, g/ml 1,00 ± 0,05 

Sunaudojimas vienam 
sluoksniui: 6 ÷10 m2/l  

Tirpiklis: Vanduo 

Dengimo būdai: Teptuku, voleliu arba išpurškiant  

Saugojimo trukmė: 36 mėn. sandariai uždarytoje taroje prie temperatūros ne žemesnės 
už  +5оС. 

 

 

 

    

  



Rygos lakų-dažų gamykla 

08.09.23. Sauna Protect specifikacija 

 
Rygos lakų-dažų gamykla, Daugavgrivas gatvė 63/65, Ryga, LV-1007, Tel. (+371) 67459117, Faks (+371) 67614542 

www.rilak.lv 

 

 

PANAUDOJIMAS: 
 

PARUOŠIMAS DARBUI: 

 

Prieš panaudojant išmaišoma. Dengiant nespalvinta priemone išpurškimo būdu, ši iki 10 % (pagal tūrį) 
atskiedžiama vandeniu. Jei apdorojama mediena nepatiria aukštų temperatūrų (ne daugiau kaip 50 ºC ) 
poveikio, impregnqavimo priemonę dekoratyviniais sumetimais galima spalvinti, atskiedžiant ją iki  10 % 
(pagal tūrį) priemone FURNICOLOR. Šiuo atveju, naudojant išpurškimo būdą, skiesti vandeniu 
nebereikia.  
  

PAVIRŠIAUS PARUOŠIMAS: 

 

nuo paviršiaus turi būti nuvalyti nešvarumai ir dulkės. Jeigu reikia atstatyti medienos sugeriamąją gebą , 
rekomenduojama paviršių papildomai apdoroti švitriniu popieriumi su grūdėtumu Р 150 - Р 180. Galima 
apdoroti ir drėgną medieną.  
 

DENGIMAS: 
 

 Švarūs mediniai paviršiai, išsaugoję sugeriamąją gebą,  dengiami 1-2 sluoksniais  teptuku, voleliu 
ar išpurškiant kai aplinkos oro temperatūra ne žemesnė už +5

о
С. Naudojant nespalvintą priemonę, 

užtenka vieno sluoksnio. Spalvintos priemonės atveju,  norint pasiekti reikiamą spalvą, galima dengti 
antru sluoksniu, tik ne anksčiau kaip po 4 val. (prie +20

0
C temperatūros). 

 

ATKREIPTI DĖMESĮ: 

 

Po apdorojimo impregnavimo priemone, pirties ar sunos eksploataciją galima pradėti ne anksčiau 
kaip praėjus 2 paroms po dengimo, prieš tai (be žmonių) iškaitinus patalpą 2 val. bėgyje prie 
eksploatacinės tempertūros ir ją išvėdinus.   
 

ĮRANKIŲ PLOVIMAS: 
 

Darbo įrankiai plaunami šiltu vandeniu su muilu.  
 

DARBO IR SUPANČIOS APLINKOS APSAUGA: 

 

Dirbant su šiuo produktu reikia laikytis šių apsaugos priemonių: 
- Dirbti gerai ventiliuojamoje (vėdinamoje) patalpoje; 
- Naudoti individualias apsaugos priemones (akinius, respiratorius, pirštines).  
Detalesnė informacija yra saugos lape, kuris pateikiamas pareikalavus, ir etiketėje.  
 

       
0,8 l; 3,6 l; 9 l 

 
6÷10 m

2
/l 1-4 val.     

  

     

      Vanduo 

Pateikti duomenys, gauti atliekant laboratorinius bandymus ir remiantis praktiniu patyrimu, nėra pilni. Visos skaitinės reikšmės yra 
rekomendacinio pobūdžio ir priklauso tarp kitko nuo atspalvio ir blizgesio.Produkto kokybė garantuojama mūsų gamybos sistemos, 
atitinkančios ISO 9001 standartą. Mes kaip gamintojas negalime kontroliuoti ir paveikti dengimo sąlygų ir kitų produkcijos panaudojimo 
aplinkybių. Mes neatsakome už žalą, sukeltą panaudojimo instrukcijos nesilaikymu ar panaudojimu ne pagal paskirtį. Mūsų www.rilak.lv 
puslapyje jūs rasite pačią naujausią informaciją apie gaminių specifikaciją. Mes pasiliekame sau teisę vienašališkai, nepranešant daryti 
pakeitimus techninėje specifikacijoje.  Iškilus bet kokiems klausimams ar neaiškumams, susisiekite su gamintoju ar pardavėju 

http://www.rilak.lv/

